РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 29.06.2023 №031-06-498/23

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в городе Иркутске на 2023 –  2026 годы и Положения об оценке эффективности
исполнения Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на 2023 – 2026 годы

В целях улучшения условий труда, предупреждения производственного
травматизма и профилактики профессиональных заболеваний в
городе Иркутске, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
статьями 16.1, 19, 20, 37 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления
отдельными областными государственными полномочиями в области охраны
труда», Законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области»,
статьями 11.1, 13, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на 2023 - 2026 годы.

        2. Утвердить Положение об оценке эффективности исполнения Плана
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске на
2023 - 2026 годы.

         3. Заместителю мэра –  руководителю аппарата администрации города
Иркутска, заместителю мэра –  председателю комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска, заместителю мэра – председателю
комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска,
заместителю мэра – председателю комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска, заместителю мэра – председателю
комитета городского обустройства администрации города Иркутска,

 2

заместителю мэра – председателю комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска организовать работу по
выполнению Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в городе Иркутске на 2023 - 2026 годы.

         4. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории
города Иркутска, принять участие в выполнении Плана мероприятий по
улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске на 2023 - 2026
годы.

         5. Постановление администрации г. Иркутска от 30 сентября 2020
года № 031-06-621/0 «Об утверждении Плана мероприятий по
улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске на 2021 - 2023
годы и Положения об оценке эффективности исполнения Плана
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске
на 2021 - 2023 годы» признать утратившим силу.

6 . О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от  30
сентября 2020 года
№ 031-06-621/0 «Об утверждении Плана мероприятий по улучшению
условий и охраны труда в городе Иркутске на 2021 – 2023 годы и
Положения об оценке эффективности исполнения Плана мероприятий по
улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске на 2021 - 2023
годы» информационную справку о признании его утратившим силу.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с
1 января 2023 года.

8 . Упра вл ению по информационной поли ти ке апп а р ат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
с приложениями в средствах массовой информации и разместить на WEB
– портале органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                  Р.Н.
Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е